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Punkt 1: Genåbning og omlægning af Magnetens Aktivitets- og
samværstilbud

27.03.00-G01-24-20

Resume

Magnetens aktivitets- og samværstilbud har været lukket siden uge 46, grundet et udbrud med COVID19. For at begrænse
risikoen for smittespredning, vurderer forvaltningen og tilbuddets ledelse, at det vil være nødvendigt at holde tilbuddet
lukket frem til nytår samt nødvendigt ved genåbning, at tilbuddet omlægger rammen omkring de aktiviteter, der tilbydes,
samt begrænser åbningstiden for brugerne for en periode. I sagen beskrives det konkrete begrundelsen for at forlænge
nedlukningen samt forslag til genåbning af tilbuddet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Magnetens aktivitets- og samværstilbud holdes lukket frem til nytår og genåbner fra uge 1,

2. aktiviteterne i tilbuddet ved genåbning omlægges som beskrevet i forslaget for en periode på foreløbigt 3 måneder, men
med mulighed for forlængelse i yderligere 3 måneder, alt afhængig af hvordan situationen med COVID19 udvikler sig,

3. de beboere, der bor i Magnetens botilbud, og som normalt også benytter aktivitets- og samværstilbuddet, ikke benytter
tilbuddet de næste 3 måneder. I stedet iværksættes der kompenserende tiltag specifikt for de borgere, der vurderes at blive
påvirket mest af dette.

Sagsfremstilling

Magnetens aktivitets- og samværstilbud har i løbet af efteråret været nødt til at rykke flere udendørs aktiviteter tilbage til
de indendørs lokaliteter grundet vejret. Tilbuddet modtog forinden sparring ved kommunens corona-sekretariat for at
sikre, at tilbuddet blev tilrettelagt i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens retningslinjer for afstand, hygiejne, brug af
værnemidler m.v.

Der var i løbet af november måned et udbrud med COVID19, hvor det kunne konstateres, at en stor del af tilbuddets
brugere og ansatte blev testet positive for COVID19. På den baggrund vurderer forvaltningen og tilbuddets ledelse, at
organiseringen af tilbuddet ved en genåbning bør omlægges for at begrænse risiko for smittespredning yderligere.

Midlertidig nedlukning af Magnetens aktivitets- og samværstilbud

Aktivitets – og samværstilbuddet er åbent for alle borgere, der modtager støtte i Magneten – dvs. borgere, der bor
hjemme, og borgere der bor i et af de tre botilbud under Magneten.

Borgerne kommer og går, som de selv ønsker, mødes på tværs og indgår på tværs i mindre fællesskaber. Tilbuddet har
åbent mandag, tirsdag og torsdag kl. 14:00-19.30 og onsdag kl. 14:00-20.30. Der spilles mange brætspil, og der samtales
om oplevelser, som understøttes af, at borgerne viser hinanden billeder på telefoner mv. Borgerne er således tætte, rører
ved de samme ting og er grundet deres kognitive funktionsnedsættelser ikke altid i stand til at holde 1-2 meters afstand.
Tilbuddet råder over 2 toiletter, som anvendes af alle borgere, som ikke altid er i stand til at varetage afspritning og
rengøring efter brug.

Borgergruppen har gennem længere tid med COVID19 oplevet manglende kontinuitet i deres dagligdag og flere er
påvirkede af den manglende forudsigelighed situationen med COVID19 har medført.



Forvaltningen og tilbuddets ledelse vurderer dog, at tilbuddet på nuværende tidspunkt grundet det aktuelle smittetryk,
ikke bør genåbnes før efter nytår og ved en genåbning i uge 1 på andre præmisser end tidligere. Vurderingen er, at der er
behov for at få skabt en ny form for aktivitets- og samværstilbud, med en fast ugentlig struktur, henover flere uger.
Derved skabes der en forudsigelighed og tryghed for borgerne.

Tilbuddet har i forvejen begrænset åbent imellem jul og nytår, hvor det er få borgere med det største behov, der benytter
tilbuddet. Disse borgere vil i stedet blive tilbudt ekstra vejledning i eget hjem.

Forvaltningen og tilbuddets ledelse foreslår således, at Magnetesn aktivitets- og samværstilbud genåbnes i uge 1 2021.

Forslag til midlertidig omlægning af Magnetens aktivitets- og samværstilbud ved genåbning

Samtidig forslås det, at tilbuddet omlægges fra, at borgerne frit kan komme i huset indenfor åbningstiden efter behov, til
aktivitetsspecifikke tilbud, som kræver tilmelding forinden. Aktiviteterne planlægges for et afgrænset tidsrum, fra f.eks.
kl. 12-14 og igen kl. 16-18 eller lignende. Aktiviteterne tilrettelægges, så det i højere grad sikres, at borgerne kan holde
afstand, at medarbejderne løbende kan spritte af, og at der bliver luftes ud ved aktivitetsskift. Det kan være aktiviteter som
banko, fælles spisning, afspænding eller filmaften, hvor borgeren får en fast tildelt plads med god afstand. Det kan også
være udendørs aktiviteter i form af en gåtur eller lignende.

Det vurderes, at tilbuddet med overstående tiltag i højere grad kan støtte borgerne i forhold til at overholde gældende
retningslinjer og herigennem mindske smitterisikoen.

Det vil være tale om en midlertidig serviceforringelse, særligt for de borgere, der benytter tilbuddet ofte og spontant, men
det vurderes samtidig at være et bedre alternativ end mange periodevise nedlukninger grundet eventuelle nye
smitteudbrud med COVID19.

De borgere, der bor i et af de tre botilbud; Seniorhuset, Caroline Amalievej eller Åbrinken, vil ikke blive tilbudt at komme
i aktivitets- og samværstilbuddet de næste 3 måneder, da der er en ekstra sårbarhed omkring bostederne, når beboere
smittes med COVID19. Det betyder ofte, at flere beboere må gå i isolation, at de skal systematisk testes osv. Dette
vurderes at være en stor belastning for de beboere, der bor i tilbuddene, hvis det sker mange gange. Derfor forslår
forvaltningen og ledelsen på Magneten, at de borgere, som forventes at blive påvirket mest af dette, skal tilbydes
kompenserende aktivitet i botilbuddet i perioden.

Ændringen af aktivitets – og samværstilbuddet forslås af hensyn til planlægningen og nuværende smittetryk at gælde for
en periode på 3 måneder med mulighed for forlængelse. Ved at genåbne i uge 1 er der samtidig den fornødne tid til en
grundig planlægning af de nye tiltag og tid til at forberede og hjælpe borgerne med at få tilmeldt sig i det nye system.

Lovgrundlag

Servicelovens § 104, Aktivitets- og samværstilbud: Kommunalbestyrelsen skal tilbyde aktivitets- og samværstilbud til
personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse
eller forbedring af personlige færdigheder eller af livsvilkårene.

Magnetens tilbud efter § 104 er et åbent tilbud for de borgere, der bor i botilbuddene under Magneten (Seniorhuset,
Åbrinken og Caroline Amalievej) og for borgerne, der er visiteret til socialpædagogisk støtte efter Servicelovens § 85.



De fleste af de borgere der kommer i tilbuddet er i dagtimerne visiteret til et andet aktivitets- og samværstilbud eller er i et
beskæftigelsestilbud.

Økonomi

Det omlagte aktivitets- og samværstilbud vil kunne fungere indenfor dets nuværende budget, med den nuværende
personalenormering.

Den ændrede struktur i aktivitets- og samværstilbuddet betyder, at den samlede opgave for medarbejderne udvides, så der
vil være behov for at det samme antal medarbejdere er til stede på samme tid, men til færre borgere end ved den
nuværende struktur og med flere holdopdelinger pr. dag. Derfor er det ikke samtidig muligt også at omlægge
personaletimer fra samværs – og aktivitetstilbuddet til aktiviteter ude i botilbuddene.

Der er samlet set 5 borgere i alt fra de tre botilbud under Magneten, hvor det ud fra hensyn til borgerens trivsel vurderes
hensigtsmæssigt, hvis der for perioden foranstaltes noget ekstra som kompensation for manglende adgang til aktivitets- og
samværstilbuddet. Borgerne vil kunne tilbydes en alternativ aktivitet (1:1 med personale) en gang om ugen i nogle få
timer, hvis der tilføres samlet i alt 12 timer om ugen, med en timepris på 376 kr. svarende til særtaksten. I alt 4512 kr. om
ugen.

De 4 af borgerne har Lyngby-Taarbæk Kommune som handlekommune, og midlerne til de ekstra ressourcer vil blive
tilført fra voksen - myndighedsbudget som en særbevilling specifikt til disse borgere. En enkelt borger har en anden
handle- og betalingskommune. Her vil tilbuddet gå i dialog med betalingskommune omkring behovet for ekstra
ressourcer.

Bevillingsmæssige ændringer:

Finansiering af ekstra foranstaltninger ved udfører institution Magneten:

Område Beskrivelse Pris

Udfører institution Magneten Ekstra foranstaltninger 4.512 kr. /uge

Myndighed (aktivitets- og samværstilbud) Overførsel af bevilling - 3.384 kr. /uge

Kompensation fra handlekommune Salg af plads -1.128 kr. /uge

Netto i alt 0 kr.

Aktiviteternes forventes iværksat med virkning fra 1. januar 2021 og forventes at løbe i 3 måneder.

Bevillingsmæssige konsekvenser:

1.000 kr. 2020 2021

Udfører institution Magneten 0 40,5

Myndighed (aktivitets- og samværstilbud) 0 40,5

Netto i alt 0 0



Beslutningskompetence

Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 9. december 2020

Ad 1) Godkendt.

Ad 2-3) Besluttet, at Handicaprådet høres forud for endelig stillingtagen.
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